ab his quibus liberi erant non receperit. Fiscales ca-
lumnias magna calumniantum pena reppulit. fe-
rebaturque vox eius princeps qui delatores non ca-
sigat irnitat.

.XI.

De crudelitate ipsius.

Ed neque in clementie neque in abstinentie
tenore permanuit. Complures senatores
minus aliquos consulares intererunt qua-
si molitores rerum nouarum. Ceteros leuissima qua-
qe de causa. Discipulum paridis patomini pub-
rem adhuc & tamen maxime egit. & arte forma-
qe non absit magistro videbitur. Item saluum coe-
ceanum. & othonis imperatoris patrui sui natale
diem celebraverat. Metuum pomposianum & ha-
bere imperatoriam genesim vulgo ferbae. & & de-
pictum orbem terre in membranas continebat
gum ac ducum ex tito livio circuferet. quodque ser-
uis magonis & banibalis nomina inuidisset. Iunius
rusticus & petri thrace & heluidij priscilaudes
ecidisset. appellassetque eos viros sanctissimos. Cu-
ius criminis occasione phos omnis urbe italiaque
mouit. Occidit & flauium labium. Aliquanto post
civili belli victoriam seuior. Pleraque praecepit
se dudum etiam latentes conscientes inuestigato no-
uo questionis genere distorsit. igne per oblicena im-
misso. nonnullis etiam manus amputavit. Erat autem
non solum magne sed etiam callide seuicie & impo-
nate. Ascertationem mathematicum sciscitare. quodque
ipsum maneret exitus. affirmantem foras ut brevi
laceraretur a canibus interfici quidem sine mora
sed ad arguendaz temeritatem artis sepeliri quo-
que accuratissime imperauit. Quod cum fieret euicit
ut repentina tempestate deiecto funere. cadaver
discerperent canes. Nichil pensi habuit quin pote-
retur omni modo bona viuorum ac mortuorum.
vlsqueque quolibet et accusatore & crimine corri-
pabantur. Satis erat obiici qualecumque factum di-
ctumque aduersus maiestatem principis. Confisca-
bantur alienissime hereditates. vel uno existente
qui diceret audisse ex defuncto cum viueret here-
dem sibi cesarem esse. **E**usebius in cronicis.
Iste domitianus etiam plurimos senatorum in exili-
lium misit. Primus se deum & dominum appellari
iussit. Huius anno quinto quintilianus ex hispa-
nia calagurritanus primus rome publicam scolam
& salarium & fisco accepit & claruit. **A**ctor.
Iste quintilianus ut legitur pcepto fuit plimi &
multa scriptis. Ex quibus sunt libri constitutionum
oraciarum & causarum & declamationum. quo-
rum flores excerptos supius inserui.

.XII.

De sancto clemente papa & scriptis eius. **E**usebius
uno domitiani. xii. tertius romane ec-
clesie perfuit clemens annis nouem. **I**de
in libro pontificum. Hic vii reges des-
ulit notariis fidibus ecclesie qui gesta martirum
solicite & curiose vnuquisque per regionem suam diligenter
pergiuerent. Hic fecit duas epistolas que
catholice nominantur. Hic ex pcepto beati petri
suscepit ecclesie pontificatum gubernandi. sicut
ei fuerat a domino ihesu christo tradita cathedra
comissa. Tamen in epistola que ad iacobum scripta
est. qualiter ei a beato petro omisla est ecclesia re-
peries. Ideo vero linus et cletus ante eum scribu-
tur. quoniam ab ipso principe apostolorum ad ministrum
sacerdotale exhibendum sunt episcopi ordinati.
Hic dum multos libros de fidei christiane religio-
i scriberet. martirio coronatus. **H**ieronimus

de illustribus viris. Clemens de quo apostolus pau-
lus ad philippenses scribens ait. Cum clemente et
ceteris coadiutoribus misericordia quorum nomina scri-
pta sunt in libro vite. Quartus post petrum sedet
rome episcopus. Si quidem secundus linus fuit.
tertius anacletus. Tametsi plerique latiorum se-
cundum post petrum apostolum putent fuisse ele-
mente. Scribit ex persona romane ecclesie ad ecclesi-
am corinthiorum valde valem epistolam. & que
in nonnullis locis etiam publice legitur. que nichil vi-
detur characteri epistole que sub nomine pauli ad he-
breos ferre conuenire. Sed & multi de eadem epis-
tolam non solum sensibus. sed iuxta verborum quo-
que ordinem abutuntur. et omnino grandis in vera-
que similitudo est. Fertur & secunda ex eius no[n]
epistola que a veteribus reprobae. et disputatio
petri & opinonis longo sermone conscripta. q[uod]m
eusebius in iii. ecclesiastice historie volumine co-
arguit. Obiit iii. traiani anno. & nominis eius me-
moriam usque hodie rome extorta ecclesia custo-
dit. **A**ctor. De scriptis eius iam supra non
nulla posuimus. De passione autem eius infra suo
loco dicemus. .XIII.

De edicto domitiani contra illos de gne dauid.
E O tempore ut ait egiippus delati sunt
quidam apud domitianum & essent de
genera dauid. & a posteritate iudei qui
secundum carnem frater fuisse dicitur salvatoris
Domicianus enim formidabat de aduentu christi si-
cuit & herodes in initio. Ideoque omnis interfici ius-
serat qui erant de regia stirpe dauid. Ad quod mil-
sus quidam nomine renocatus inuenie quosdam
nepotes iudei & adduxit ad domitianos. Interro-
gati a domiciano si essent de familia dauid professi
sunt. Tunc quesuit ab eis quatis essent facultati-
bus potiti. At illi responderunt. & utriusque non am-
plius essent in bonis & nouem milibus denariis.
ex quibus singulis per media per portione deberebant.
Nec hoc sibi in pecunia subsistere sed in estimati-
one terre que eis esset in. xl. minus uno iugerbis
constituta. & suis manibus excolentes vel ipi ale-
rentur vel tributo dependerent. Similiter etiam te-
stes ruralis & diurni operis manus labore rigidas
& callas obduratas perferebant. Interrogati vero
de christo quale sit regnum eius vel quis ipse aut
unde aut quare venturus. responderunt & non
huius mundi regnum neque huius terre designat ei in
perium. sed celeste ei regnum per angelorum ministeria
in consumatione seculi preparatur. quod ad
aduentas in gloria dei viuus ac mortuis iudicabit
& retribuet unicuique pro factis ac meritis suis.
Ad hec domitianus cum neque in eis quidquam criminis
inueniret. et vilitatem ipsorum maxime contempe-
ret abiit eos liberos iuber. Sed & persecutionem
qua agitari iusserat datis rursus compescuit edi-
ctis. Illi vero dimisi ab eo vel martirij merito vel
ante propinquitatis prerogativa pacis iam tpe du-
ces ecclesie effecti usque ad traiani episcopatu[m].

.XIV. De dolio iohannis evangeliaste
& eius exilio & apocalypsi. **E**usebius in cronicis

uno imperij sui. xii. secundus post ne-
tronem domitianus christianos presequitur
& sub eo iohannes apostolus in pacchos
insulam relegatus apocalypsim vidit & scriptis
qua hincenius interpretatur. **A**ctor. Legitur
enim quod idem iohannes apud ephesum a p[ro]consule
comprehensus cum nollet iuxta edictum impiale

al

xpm negare & a p̄dicatione cessare. Dicens. obediere oportet magis deo q̄ hominibus. moe? p̄co sul iussit eum tanḡ rebellem cesari in doleo feruēris olei mergi. Qui statim vt in eo coniectus est velut fortis athleta vnc̄tus nō adustus d̄ vase ex iuit. Ad qđ miraculū stuppefact⁹ p̄consul voluit eum sue libertati reddere. & fecisset nisi iussioni regie cōtraire timuisset. ppter p̄fatum ergo miraculum exire iussus a dolio i tantam reuerentiam habitus est ab ipso domiciano. q̄ eū occidere non est ausus. Sed ppter odium xp̄ianī nominis qđ in felix ille de supbia concepat qui se deum credi volebat i exilium missus est. vt sermo domini impletetur quē dixit. Sic cum volo manere donec veniam. id est. nolo eum materiali gladio nec morte ab ollo violenter illata vitam finire. sed in pace vivere donec veniam ppter eum in pace assumendum. Iḡe in insulam pathmos relegatus in exiliū apocalip̄im in exiliū sui solarium vidit. et vt videbat scripsit. Que in hoc alijs xp̄hetiū excellentior est. qz d̄ christo & ecclesia. magna ex pte sacramēta non solum adimplenda denunciat. sed etiā adimplēta demonstrat. Et sicut euangelium legales obseruantias. sic & ista respicientes a longe veteres excellit xp̄hetiā. Que fere tot hēt sacramenta quot verba. smo verboū libri numero. maior est sensuum multitudō. sive in fauo p̄nigissimo cereas cellulas copia m̄llis excedit. Iohāni ergo revelauit deus ibidem quanta passa sit ecclesia in tpe p̄mitiū. et q̄ta nunc pariae & in nouissimis temporib⁹ passura sit. queq; p̄ hijs & nūc & i futuro p̄mia sit suscepitura. vt & quos denunciata supplicia terrent. p̄missa p̄mia letifcent. XV. De passiōe sc̄oz nerei & achillei. Ex gestis eorū.

Domicella aut̄ neptis domiciani imperatoris habebat nereum & achilleum eunuchos cubicularios suos. quos sanctus petrus apostolus baptizarat. Cum ergo nuptura esset aureliano filio consulis. nereus & achilleus eidem de dono virginitatis luculentissime p̄dicantes. conuerterūt eam. Et p̄gentes fecerunt ad eā venire sanctum elementem ep̄m qui eam deo virginem p̄secravit. Qđ audiens aurelianū impetravit a domiciano ut si sacrificare nolle cum nereo & achilleo exilium insule pontiane subiret. putā se posse per hoc aīm virginis reuocare. Sed post aliquantum temporis p̄gens ipse ad insulaz cepit sanctos nereum & achilleum verbis & munerib⁹ attempare vt virginī suaderent. At illi execrantes munera eius magis eam in domino p̄fortabāt. Vnde verberibus grauissimis attrectati. cū cuello & flamis ad sacrificia cōpellerent. et dicerent se a beato petro apostolo baptizatos nulla ratōe posse ydolis īmolare. capite celi sunt. Quoz corpora rapuit auspiciis discipulus eorum. nutritor sancte virginis dōmīcellē & de insula nauigio deferens sepeliuit ea iuxta sepulcrum sancte petronille. XVI. De sancto dionisio ariopagita & sociis eius. Ex gestis eorum.

Sub domiciano quoq; passus est sanct⁹ ariopagita dionisius qui paulo apostolo p̄dicanti athenis est adiūctus. Nam cum paulus singula deorum altaria glūstraret. inter cetera rep̄git vnum altare cui erat titulus super script⁹ deo ignoto. et ait ad dionisium ariopagitam. qui sic dictus est a loco cūiuitatis vbi mars

& hercules potissime colebantur. Mars em̄ aīs grece dicit̄. Vnde locus ipse ariopagos appellat̄. Quis est inquit deus ignotus ille. Ad quē dionisius. Qui ob plenitudinem diuinorum numinum sc̄tie theosophos. id est. domini sapiēs dicebat̄. Athuc inquit non est deus ipse dēmonstrat̄ inē deos. sed est incognit⁹ nobis. et sēculo vēturo futurus. Ipse em̄ est deus qui regnaturus est i celo & in terra. et regnum eius non accipiet finē. Tūc paulus ait. Quid vobis videt̄. Homo erit an sp̄icus deorum. Dionisius respondit. Verus deus & verus homo. et ipse renouaturus est mundum sed athuc incognitus est hoībus. qm̄ apud deus in celo est conuersatio eius. Et ait paulus. Illum deū p̄dico vobis quē incognitū appellatis. Et sic cepit eis p̄dicare de incarnatione & passione ac resurrectione domini. Tunc dionisius dogma salutis audientia sp̄ritis ydolis paulo cessit. Et vidēs hominē p̄us cecum quē paulus illuminauerat. statim cum damari uxore sua et domo baptizari se fecit. Sicq; a paulo p̄ triennium instructus & atheniensium ep̄s ordinatus. ipsam cūiuitatem & maximam p̄tem patrie conuertit ad xpm. Veniens aut̄ romam post passionē p̄teri & pauli. a sancto clemente iam papa directus in franciam cū rusticō p̄bitero & eleuterio diacono ad urbem parisius vbi potissimum colebantur ydola xp̄erant. Ibiq; post multorum conuersionez fabricata ecclēsia & clericis diuersi ordinis ampliata. tanta i eo gratia celestis emicuit. q̄ cū sepissime pontifices ydolorum contra eum seditionem populi concitarent. et plebes innumere cuim armis ad p̄dandum eum gregatim confluenter. Mox illo viso aut se illi omnī feritate deposita p̄sternebat. aut nimio panoire solute ab eius p̄sentia fugiebant. Sed dyabol⁹ videns & inuidens q̄ quotidie sui cultura decreceret. et p̄ sanctos multiplicatis fidelib⁹ ecclēsia triumpharet. p̄ relationem malorum domicianū impatorē ad tantam fidelium p̄secutionem comovit. ut vbiq; vel per alios christianū quem p̄iam rep̄p̄isset aut eum cogere sacrificare ydol⁹ aut exquisitis supplicijs tormentaret. XVII. De passione eorundem.

Drectus iḡe fescēmus ad urbem parisius contra xp̄ianos a roma directus beatum dionisium populo p̄dicantem inuenit. Statimq; captum. colaphizatum. consputum. derisum. et loris durissime alligatum cū sanctis rusticō & cleutherio sibi quātōtius p̄separati precepit. Dumq; av queq; turpissima fescēmī conūtia innōcenter & pie sanct⁹ cum socijs responderet. ecce quedam matrona nobilis lisibium a magis illis seductū imp̄obe querebat̄. Qui statim quesitus & adductus ad p̄mam fidei confessionem occisus est. Et sancti a ternis ternionib⁹ id est. a duodecim militib⁹ viciissim grauissime flagellati. onerati cathenis in obscurum carcerem deruduntur. Sequenti die dionisius super cratē ferream suppositis flamis nudus extenditur. inde q̄ ad bestias ferocissimas multo ieūmio excitatas proīcitur. Sed cum in eum impetuose currenerent signo crucis opposito mansuetissime reddebarunt. Iterum iactatus in elibanum sed extincto statim incendio nichil passus diutius i cruce torquetur. Indeq; depositus cum socijs suis & multis fidelib⁹ carceri mancipatur. vbi post longaz populi exhortationē. dū i p̄e missā ad cōmunicādū

81

populum celebraret. apparuit ei dominus cum immenso lumine. et accipiens panem suum dedit ei discens. Accipe hoc caro mea. quia mecum est maxima merces tua. Post hoc iudicii presentati nouis iterum supplicijs macerantur. Et ad hoc se invicerunt post orationem flexis genibus adhortantes decollantur. Statimque lux immensa resplenduit et beatum dionisium se corpore erexit quod et caput suum inter brachia portauit angelo duce et celesti lumine precedente a loco qui vocatur mons martirum usque ad locum ubi nunc sua electione et prudenter dei requiescit. Tantumque in laudibus melodiam angelorum societas decantauit quod inter multos qui audierunt et crediderunt. etiam larvia uxoris patris lisbi christianam se esse clamauit. Et mox ab impensis decollata et in suo sanguine baptizata occubuit. Cum filius lisbi romanum ductus in palatio per tres cesares militauit. et inde pisius rediit. religiosorum se numero sociauit. Dum ergo gentiles metuerent ne christiani corpora sanctorum rustici et eleutheri sepelirent. iusserunt ut in fluvio se cane mergerentur. Sed quedam matrona nobilis persecutores ad conuiuium conuocauit. et sic festiuo gaudio mentes eorum detinuit. ut longe in agro suo a suis familiaribus occulte sanctorum corpora pone rentur. Que tamen ipsa matrona cum christianis postea sustulit. et corpori beatum dionisium iungens honorifice sepeliuit. Passi sunt autem sancti anno domini xcvi etatis vero beati dionisii. xc.

Decodice passionis sancti eutropii. Ex gestis eius.

Dicitur beatus dionisius beati eutropii consocius ac pisiorum presul. passionem eius litteris grecis scripsit. Et parentibus suis in grecia qui iam in christo credebat per manum beati clementis pape misit. Quam si passionem calixtum passus constantinopoli in scola grecorum quodam codice passionum plurimorum sanctorum martyrum olim reperit. et ex greco in latum edidit. ita incipiens. Reuerendissimo pape clementi dionisius antistes psapia grecus salutem in christo. Eutropium quem mecum in hiis horis ad predicandam non men Christi misit. martirij coronam per manus gentilium apud sanctonas urbem vobis notificamus pro domini fide accepisse. Quapropter paternitatem vestram humiliter exoro. ut huc passionis eius codicem. consanguineis meis et notis et amicis fidelibus in grecie horis. athenis precipue. quod tamen potestis mittere non differatis. quatinus illi ceteri qui a beato paulo noue regeneratis lauacrum una mecum acceperunt cum audierint gloriosum martrem per Christi fide crudellem necem subuisse. gaudent se tribulaciones et angustias per Christi amore sustulisse.

XIX.

Qualiter ad Christi fidem conuersus est.

Hic quondam gentili genere editus psalmorum excellentiori psapia totius mundi extitit oriundus. quem babylonis admirans nomine xerxes ex guma regina generauit humanus. Qui cum in puericia litteris caldaicis et grecis edocetus esset. atque heroes sumos totius regni prudentia et curiositate equipararet. herodes regem in galilee adiit si forte in eius curia vel curiosior eo vel aliquid barbarum esset praespicere desiderans. In cuius curia dum per aliquot dies matisset. auditam saluatoris famam et miraculorum eius in civitate quiescuit illi. Quem abeunte transmarie galilee cum in numeris turbis que eum sequebantur persecutus est.

Contigit illa die quod saluator sua ineffabilis largitate de. vi. panibus et duobus piscibus hominum. vi. milia illo astante satiaret. Viso hoc miraculo iudeus eutropius ac fama ceterorum miraculorum eius auditus. in eo aliquantulum iam credens loqui ei desiderans non audebat. quia nichanoris eius pedagogi distinctionem formidabat. cui admirandus pater eius ad custodiendum illum tradiderat. Statuta tamen pane dominice gratie hierosolimam per rex. et adorato creatore in templo gentili more remeauit ad patris sui domum. et cepit ei narrare cuncta que in patria unde venerat diligenter videtur. Vidi inquit hominem qui dicitur christus cui in toto mundo similis nequit inueniri. vita mortuis. leprosis mundicia. cecis visum. surdis auditum. claudis persternam virtutem. omnibusque generibus infirmorum sanitatem ipse praebet. Quid plura. Quimque hominum milia de quinque panibus et duabus piscibus me praesente et vidente satiauit. Si iesum illum celi terrenum creator in nostra regione mittere dignaretur. utinam tua gratia illi honorificentiam exhiberet. Admirandus vero hec et his similia a pueris audies. cogitabat qualiter eum videre possit. nec multo post vix impetrata licentia puer dominum videre denuo desiderans et hierusalem adiit cum multo comitatu causa adorandi in templo. Vbi quadam die reuertenti domino a bethania videtis hebreorum pueros et turbas obuiam exeentes. palmarum. oliuarum. ceterarumque arborum frondes et flores per viam sternentes et osanna clamantes. cepit et ante eum et ipse sternere flores. Sed valde tristis erat. quod saluatorem ad plenum per turbam confluentum videre non poterat. Erat enim ipse cum his gentilibus qui iuxta euangelium venerant in die festo et adorarent. Et accedentes dixerunt phebippi. Domine volumus ihesum videre. Quod phebippus andree sociatus domino nunciavit. Et statim beatus eutropius vacuum suis assecles illum perdidit et valde letatus in eum occulte credere cepit. Tandem illi penitus sociatus est. Sed sociorum sententia quibus pater ultra modum precepit ut eum fortiter custodirent. et ad se adducerent formidabant. Tunc didicit a quibusdam quod iudei saluatorem in proximo essent occisi. et tantum viri necem videre renuens die crastina recessit. Regressusque in patriam cuncta que de saluatore viderat enarravit. Nec multo post reuersus mox ut dominum quem occulte diligebat a iudeis occisum audiuit valde doluit. Sed iterum cum illum resurrexisse et in celos ascendisse didicisset cepit letari. ac repletus spusando babiloniam redire. Et quos in ea patria iudeos repperit. propter illos quod in hierosolimam dominum damnauerant zelo delectionis Christi feruens gladio pemisit.

Qualiter ipse cum patre recepit apostolos simone et iudam.

Tem transacto tempore exiguo. dominis discipulis diuersa cosmica climata adest. duo cædebra aurea fide fulgetia simon et thadeus apostoli in persicam directi sunt. Qui babylonez ingressi electis a simibus illis quibusdam magis zaroen et arphaxath. qui populos suis vanis locutionibus et signis a fide auerterebant. vite eterne semina cunctis erogantes. miraculorum omnibus generibus coruscare ceperunt. Tunc sanctus puer eutropius de illorum aduentu gauisus regem admonebat. ut errore gentilium

& ydolorum relicto fidem xpianam subiret. p qm
polorum regnum adipisci mereretur. Quid plura
Apostolis pdicantibus ilico rex & filius ei cum
multis cetibz ciuitum babilonis p manus eorundez
apostolorum baptismatis gratia regenerantur. De
niz conuersa tota vrbe ad fidem dominicam. ec-
clesiam cum omibz gradibus suis apostoli insti-
tuerunt. Et abdiam vix fidelissimum euangelica
doctrina imbutu quē secum a bicosolimitanis
oris adduxerant. antistitem sup christiana plebē
& eutropiū archidiaconum ordauerūt. Et pfe
cti sūt in alijs vrbibus verbum dei pdicando. qui
cum nō post multos dies p martirū trium phū ali
bi p̄sentem vitam consumassent. beatus eutropi
eoꝝ passionem caldatis & grecis literis cōmen-
dauit. XXI.

De legatione eius a beato petro suscepta & eius
passione.

Avidita vero fama miraculorū & virtu-
tum beati petri apostolorū principis qui
tunc rome apostolatus officio fungeba-
tur. seculo omnino abrenuncians accepta ab epo-
licentia patre suo ignorante romam adiit. Qui cū
a beato petro diligenter esset receptus. dñicis p-
ceptis ab eo imbutu cū eo aliquātulum demorat
iussu et philio ei regionem gallicam cū alijs fratribz
pdicando aggredie. Cūqz vrbem que sancto-
nas dicie intraliet. p plateas & vicos eius pgen-
verbū dei instanter predicabat. mox vt illū ciues
barbarum virum esse cognoverūt & inaudita sibi
predicantem audierunt. ilico indignantes extra
vrbem illum facibz adustum & pūcis immanissi-
mis verbaturū elecerunt. Ille vero hanc psecutio-
nem patienter ferens qdām tugurium ligneum
iuxta vrbem in quodam monte fecit in quo diu cō-
moratus est. Predicabat em p diem i vrbē. & no-
cte vigilijs pībus qz ac lacrimis in tugurio illo p
noctabat. Cunqz per longissimum tempus nō ni-
si raros sua pdicatōe ad xp̄m conuertere potuissz
romam denus adiit. In qua passo beato petro in
cruce. a sancto clemēte qui iam papa erat admo-
nitus est vt ad prefatam vrbem rediret. & predi-
cans dominica precepta martirij coronam i ea ex-
pectaret. Deniqz ab ipso papa cōdime epali suscep-
to vnaū beato dionisio qui a grecie oris romaz
aduenerat. simul cum ceteris fratribz quos ipse
clemens ad pdicandum in galliam dirigebat au-
tisodorum peruenit. Indeqz diuine lectionis am-
plexibus lacrimolisqz salutatōibus discedentes.
dionisius cū sociis suis pīsciam vrbem adiit. et be-
atus eutropius rediēs sanctonas fortiter anima-
tus. vt tolerantia passionis zelo christi plenus ve-
lut amens oportune importune instans fidem do-
minicam pdicabat. Morabat etiā nocte in pīfato
tugurio sicut prius. Illo itaqz predicante mulū ab
eo baptizaban. Inter quos etiā eiusdem vrbis re-
gis filia noīe eustella. Qd ut pater ei agnouit ab
ominatus est illam. & extra vrbem eiecit. Illa ve-
ro eiecta p noīe xp̄i cepit iuxta sancti viri tugu-
rium cōmorari. Pater tamen nate sue amore com-
punctus. misit nuncios sepe ad eam vt domū re-
diret. Illa vero respondit se malle extra vrbes p
christi fide cōmorari. q̄ in vrbem redire & idolis
contaminari. At ipsi pater ira cōmotus cōuoca-
tis sibi toti vrbis carnificibus. cl. solidos impar-
tiuit illis vt sanctum eutropium pimerent. virgi-
nemqz ad patris thalamuz secum adducerent. Illi